
Gitteret er let at flytte, efterhånden
som man kommer frem i stakken.
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AP3 METALGITTER GØR ENSILAGESTAKKEN
MERE SIKKER

En kreativ løsning på en sønderjysk mælkeproduktion sikrer arbejdet ved ensilagestakken
nemt, hurtigt og billigt.

Hos mælkeproducent Hans Peter Lildholdt ved
Aabenraa havde både han og medarbejderne længe
skelet til ensilagestakken.

Ikke fordi den var ved at løbe tør, eller fordi der var
noget galt med selve ensilagen. Nej, problemet var
derimod, hvordan man på bedst mulig vis gjorde
ensilagestakken sikrere at arbejde med.

En dag opstod en idé, som var lige så simpel, som den
var effektiv.

Påfundet består af et metalgitter med tre påsvejsede
gafler, som stikker ned i ensilagestakken og holder
gitteret fast. Gitteret forhindrer, at man kan falde ned,
når man arbejder med ensilagestakken. Den løsning er
landmanden rigtig glad for.

“Det gør arbejdet mere sikkert, det koster ikke en
formue at lave, og så er det let at arbejde med,”
forklarer Hans Peter Lildholdt.

Fordelen ved den relativt simple konstruktion er netop,
at det er nemt og ikke mindst hurtigt at flytte gitteret, efterhånden som man kommer frem i
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stakken.

“For os er det rigtigt vigtigt, at det ikke bliver for stor en opgave at få sikret arbejdsgangen.
Derfor er den simple løsning den bedste for os på vores bedrift,” siger Hans Peter Lildholdt.

Ensilagegitteret er et godt eksempel på, hvordan landmænd tænker i kreative, praktiske
løsninger, når bedriften skal gøres til et mere sikkert sted at arbejde. Det glæder chef for
arbejdsmiljø hos SEGES, Helle Birk Domino.

“Der er så mange gode historier derude. De bliver desværre bare alt for sjældent fortalt. Det
skal vi have gjort noget ved. Derfor er det fedt at høre om Hans Peters tiltag”, siger hun.

SEGES Arbejdsmiljø præmierer tiltag som Hans Peter Lildholdts med omtale på Facebook, fire
STOP OP-kopper og kage til kaffen.

Har du en god historie om et tiltag, der har gjort arbejdspladsen mere sikker?

Så hører vi gerne fra dig. Send en mail til ersu@seges.dk med en kort beskrivelse
af tiltaget – og hvordan vi kan komme i kontakt med dig. Så hører du fra os.
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